
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

ПРИКАЗ

Г. Владивосток

Об установлении стоимости
образовательных услуг на 2018/2019 учебный год

На основании решения Ученого совета ДВФУ (протокол от 31.05.2018 

№ 03-18), в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Дальневосточный федеральный университет», в целях 

обеспечения учебного процесса в 2018/2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2018/2019 учебном году:

1.1 стоимость обучения по специальностям / направлениям подготовки 

высшего образования, реализуемым в ДВФУ и объявленным к набору в 

2018/2019 учебном году, в соответствии с приложением 1 к настояш,ему 

приказу;

1.2 стоимость обучения по специальностям / направлениям высшего 

образования, реализуемым в ДВФУ совместно с университетами-партнерами 

и объявленным к набору в 2018/2019 учебном году, в соответствии с 

приложением 2 к настоящему приказу;

1.3 стоимость обучения по основным образовательным программам 

высшего образования, реализуемым в ДВФУ на английском языке в



2018/2019 учебном году, в соответствии с приложением 3 к настоящему 

приказу;

1.4 стоимость обучения по программам СПО (программам подготовки 

специалистов среднего звена), реализуемым в ДВФУ в 2018/2019 учебном 

году, в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

2. Договорному департаменту, директорам щкол, филиалов ДВФУ, 

руководителям структурных подразделений, реализующих программы СПО, 

ответственным лицам структурных подразделений ДВФУ руководствоваться 

настоящим приказом при оформлении договоров об оказании платных 

образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Н.Ю. Анисимов



Приложение 1 к приказу

Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего 
образования, реализуемым в ДВФУ в 2018/2019 учебном году 

Бакалавриат, специалитет 
Очная форма обучения

Код Программа Размер 
оплаты, руб.

01.03.02 Прикладная математика и информатика 180 ООО
02.03.01 М атематика и компьютерные науки 180 ООО

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 
информационных систем 180 ООО

03.03.02 Физика 200 ООО
04.03.01 Химия 200 ООО
04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 200 ООО
05.03.01 Г еология 200 ООО
05.03.02 Г еография 200 ООО
05.03.03 Картография и геоинформатика 200 ООО
05.03.06 Экология и природопользование 200 ООО
06.03.01 Биология 200 ООО
06.03.02 Почвоведение 200 ООО
07.03.01 Архитектура 200 ООО
07.03.03 Дизайн архитектурной среды 200 ООО
08.03.01 Строительство 200 ООО
08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 200 ООО
09.03.02 Информационные системы и технологии 200 ООО
09.03.03 Прикладная информатика 200 ООО
09.03.04 Программная инженерия 200 ООО
10.03.01 Информационная безопасность 200 ООО
10.05.01 Компьютерная безопасность 200 ООО
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 200 ООО
11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 200 ООО
11.03.04 Электроника и наноэлектроника 200 ООО
12.03.01 Приборостроение 200 ООО
12.03.04 Биотехнические системы и технологии 200 ООО
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 200 ООО
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 200 ООО
14.03.02 Ядерные физика и технологии 270 ООО
15.03.01 Машиностроение 200 ООО
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств 200 ООО

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

200 ООО

15.03.06 М ехатроника и робототехника 200 ООО

18.03.01 Химическая технология 200 ООО

19.03.01 Биотехнология 200 ООО

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 200 ООО



20.03.01 Техносферная безопасность 200 ООО
20.05.01 Пожарная безопасность 200 ООО
21.03.01 Нефтегазовое дело 200 ООО
21.03.02 Землеустройство и кадастры 200 ООО
21.05.01 Прикладная геодезия 200 ООО
21.05.04 Г орное дело 200 ООО
22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 200 ООО
23.03.01 Технология транспортных процессов 200 ООО

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфрастр5тстуры

270 ООО

27.03.02 Управление качеством 200 ООО
27.03.05 Инноватика 200 ООО
30.05.01 Медицинская биохимия 270 ООО
30.05.02 Медицинская биофизика 270 ООО
31.05.01 Лечебное дело 220 ООО
33.05.01 Фармация 200 ООО
37.03.01 Психология 200 ООО
37.03.02 Конфликтология 200 ООО
38.03.01 Экономика 200 ООО
38.03.02 М енедлшент 200 ООО
38.03.06 Торговое дело 200 ООО
38.05.01 Экономическая безопасность 200 ООО
39.03.01 Социология 180 ООО
39.03.02 Социальная работа 180 ООО
40.03.01 Ю риспруденция 200 ООО
41.03.01 Зарубежное регионоведение 200 ООО
41.03.04 Политология 200 ООО
41.03.05 Международные отношения 200 ООО
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 200 ООО
42.03.02 Ж урналистика 200 ООО
42.03.03 Издательское дело 200 ООО
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 180 ООО
46.03.01 История 180 ООО
47.03.01 Философия 180 ООО
48.03.01 Теология 180 ООО
43.03.01 Сервис 200 ООО
43.03.02 Туризм 200 ООО

45.03.01 Филология (иностранные языки) 200 ООО

45.03.01 Филология (русский язык) 200 ООО
45.03.02 Лингвистика 200 ООО

45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 200 ООО

45.05.01 Перевод и переводоведение 200 ООО
49.03.01 Физическая культура 270 ООО
51.03.01 Культурология 270 ООО
54.03.01 Дизайн 270 ООО
58.03.01 Востоковедение и африканистика 200 ООО



Магистратура

Код Программа Размер 
оплаты, руб.

01.04.02 Прикладная математика и информатика 250 ООО
01.04.04 Прикладная математика 250 ООО
03.04.02 Физика 275 ООО
04.04.01 Химия 275 ООО
05.04.01 Г еология 275 ООО
05.04.02 Г еография 275 ООО
05.04.05 Прикладная гидрометеорология 275 ООО
05.04.06 Экология и природопользование 275 ООО
06.04.01 Биология 275 ООО
06.04.02 Почвоведение 275 ООО
07.04.01 Архитектура 275 ООО
07.04.03 Дизайн архитектурной среды 275 ООО
08.04.01 Строительство 275 ООО
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 275 ООО
09.04.02 Информационные системы и технологии 275 ООО
09.04.03 Прикладная информатика 275 ООО
09.04.04 Программная инженерия 275 ООО
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 275 ООО
11.04.03 Конструирование и технология электронных средств 275 ООО
11.04.04 Электроника и наноэлектроника 275 ООО
12.04.01 Приборостроение 275 ООО
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 275 ООО
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 275 ООО
15.04.01 Машиностроение 275 ООО
15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 275 ООО
15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
275 ООО

15.04.06 М ехатроника и робототехника 275 ООО
18.04.01 Химическая технология 275 ООО
18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 

технологии, нефтехимии и биотехнологии
275 ООО

19.04.01 Биотехнология 275 ООО
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 275 ООО
19.04.04 Технология продукции и организация обш;ественного питания 275 ООО
19.04.05 Высокотехнологичные производства пищевых продуктов 

функционального и специализированного назначения
275 ООО

20.04.01 Техносферная безопасность 275 ООО
21.04.01 Нефтегазовое дело 275 ООО
21.04.02 Землеустройство и кадастры 275 ООО
22.04.01 М атериаловедение и технологии материалов 250 ООО
23.04.01 Технология транспортных процессов 250 ООО
26.04.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 

морской инфрастрзтстуры
370 ООО

27.04.05 Инноватика 275 ООО
29.04.04 Технология художественной обработки материалов 275 ООО
32.04.01 Общественное здравоохранение 275 ООО
35.04.09 Ландшафтная архитектура 275 ООО
37.04.01 Психология 275 ООО



38.04.01 Экономика 250 ООО
38.04.02 Менеджмент 250 ООО
38.04.04 Государственное и муниципальное управление 250 ООО
39.04.01 Социология 250 ООО
40.04.01 Ю риспруденция 250 ООО
41.04.01 Зарубежное регионоведение 250 ООО
41.04.05 Международные отношения 250 ООО
42.04.01 Реклама и связи с общественностью 275 ООО
43.04.02 Туризм 250 ООО
44.04.01 Педагогическое образование 250 ООО
44.04.02 Психолого-педагогическое образование 250 ООО
44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование 250 ООО
45.04.01 Филология (иностранные языки) 250 ООО
45.04.01 Филология (русский язык) 250 ООО
46.04.01 История 250 ООО
47.04.01 Философия 250 ООО
48.04.01 Теология 250 ООО
49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (адаптивная физическая культура)
370 ООО

50.04.03 История искусств 370 ООО
51.04.01 Культурология 370 ООО
51.04.03 Социально-культурная деятельность 370 ООО
54.04.01 Дизайн 370 ООО
54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 370 ООО
58.04.01 Востоковедение и африканистика 250 ООО

Бакалавриат 
Заочная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
08.03.01 Строительство 100 ООО
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 100 ООО

21.03.01 Нефтегазовое дело 100 ООО

Бакалавриат 
Заочная форма обучения с применением дистанционных технологий

Центр дистанционного образования

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
09.03.03 Прикладная информатика 90 ООО
38.03.01 Экономика 80 ООО
38.03.02 Менеджмент 80 ООО
38.03.03 Управление персоналом 80 ООО
38.03.04 Г осударственное и муниципальное }шравление 85 ООО
38.03.06 Торговое дело 95 ООО



39.03.02 Социальная работа 80 000 '
43.03.03 Г остиничное дело 80 ООО
44.03.01 Педагогическое образование (дошкольное образование) 75 ООО
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 75 ООО
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 95 ООО
45.03.01 Филология (русский язык) 85 ООО

Магистратура 
Заочная форма обучения

Код Программа Размер 
оплаты, руб.

21.04.01 Нефтегазовое дело 120 ООО
38.04.01 Экономика 120 ООО
38.04.08 Финансы и кредит 120 ООО
40.04.01 Ю риспруденция 120 ООО
45.04.01 Филология (русский язык) 120 ООО
49.04.01 Физическая культура 120 ООО

Магистратура 
Заочная форма обучения с применением дистанционных технологий

Центр дистанционного образования

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
44.04.02 Психолого-педагогическое образование (М етодическая и 

организационно-управленческая деятельность в 
образовательных организациях)

95 ООО

Аспирантура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
01.06.01 М атематика и механика 290 ООО
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 290 ООО
03.06.01 Физика и астрономия 305 ООО
04.06.01 Химические науки 305 ООО
05.06.01 Науки 0 земле 305 ООО
06.06.01 Биологические науки 305 ООО
07.06.01 Архитектура 305 ООО
08.06.01 Техника и технологии строительства 305 ООО
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 305 ООО
13.06.01 Электро- и теплотехника 305 ООО
15.06.01 Машиностроение 305 ООО
18.06.01 Химическая технология 305 ООО
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 305 ООО
20.06.01 Техносферная безопасность 305 ООО
21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 305 ООО
22.06.01 Технологии материалов 305 ООО



26.06.01 Техника и технологии кораблестроения и водного 
транспорта

405 ООО

27.06.01 Управление в технических системах 305 ООО
30.06.01 Фундаментальная медицина 405 ООО
31.06.01 Клиническая медицина 305 ООО
32.06.01 Медико-профилактическое дело 305 ООО
37.06.01 Психологические науки 305 ООО
38.06.01 Экономика 290 ООО
39.06.01 Социологические назрей 290 ООО
40.06.01 Ю риспруденция 290 ООО
41.06.01 Политические науки и регионоведение 290 ООО
44.06.01 Образование и педагогические науки 290 ООО
45.06.01 Языкознание и литературоведение 290 ООО
46.06.01 Исторические науки и археология 290 ООО
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 290 ООО
50.06.01 Искусствоведение 405 ООО
51.06.01 Культурология 405 ООО

Аспирантура 
Заочная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
01.06.01 М атематика и механика 140 ООО
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 140 ООО
03.06.01 Физика и астрономия 150 000
04.06.01 Химические науки 150 ООО
05.06.01 Науки о земле 150 000
06.06.01 Биологические науки 150 ООО
07.06.01 Архитектура 150 000
08.06.01 Техника и технологии строительства 150 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 150 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 150 000
15.06.01 М ашиностроение 150 ООО
18.06.01 Химическая технология 150 ООО
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 150 ООО
20.06.01 Техносферная безопасность 150 000
21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 150 000
22.06.01 Технологии материалов 150 000
26.06.01 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта 200 ООО
27.06.01 Управление в технических системах 150 000
30.06.01 Фундаментальная медицина 200 ООО
31.06.01 Клиническая медицина 150 ООО
32.06.01 Медико-профилактическое дело 150 000
37.06.01 Психологические науки 150 ООО
38.06.01 Экономика 140 ООО
39.06.01 Социологические науки 140 ООО
40.06.01 Ю риспруденция 140 ООО
41.06.01 Политические науки и регионоведение 140 ООО
44.06.01 Образование и педагогические науки 140 ООО
45.06.01 Языкознание и литературоведение 140 ООО
46.06.01 Исторические науки и археология 140 ООО



47.06.01 Философия, этика и религиоведение 140 ООО
50.06.01 Искусствоведение 200 ООО
51.06.01 Культурология 200 ООО

Ординатура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
31.08.01 Акушерство и гинекология 290 ООО
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 290 ООО
31.08.37 Клиническая фармакология 290 ООО
31.08.42 Неврология 290 ООО

31.08.49 Терапия 290 ООО
31.08.53 Эндокринология 290 ООО
31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) 290 ООО
31.08.67 Хирургия 290 ООО
31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия 290 ООО
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье 290 ООО
31.08.19 Педиатрия 290 ООО
31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 290 ООО
31.08.66 Травматология и ортопедия 290 ООО
31.08.77 Ортодонтия 290 ООО
33.08.01 Фармацевтическая технология 290 ООО
33.08.02 Управление и экономика фармации 290 ООО
33.08.03 Фармацевтическая химия и фармакогнозия 290 ООО

Стоимость обучения но основным образовательным программам высшего 
образования, реализуемым в филиалах ДВФУ в 2018/2019 учебном году

Бакалавриат, снециалитет 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.

Филиал в г. Арсеньеве
24.05.07 Самолете- и вертолетостроение 270 ООО

Филиал в г. Большом Камне

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 
морской инфраструктуры

270 ООО

Филиал в г. Уссурийске
44.03.01 Педагогическое образование (география) 180 ООО
44.03.01 Педагогическое образование (дошкольное образование) 180 ООО

44.03.01 Педагогическое образование (мировая художественная 
культура)

180 ООО

44.03.01 Педагогическое образование (начальное образование) 180 ООО

44.03.05 Педагогическое образование (английский и немецкий языки) 180 ООО



44.03.05 Педагогическое образование (биология и химия) 180 ООО

44.03.05 Педагогическое образование (история и обществознание) 180 ООО

44.03.05 Педагогическое образование (китайский и английский языки) 180 ООО

44.03.05 Педагогическое образование (математика и информатика) 180 ООО

44.03.05 Педагогическое образование (русский язык и литература) 180 ООО

44.03.05 Педагогическое образование (физика и информатика) 180 ООО

44.03.05
Педагогическое образование (физическая культура и 
безопасность жизнедеятельность) 180 ООО

Бакалавриат, специалитет 
Заочная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.

Филиал в г. Арсеньеве
15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств
100 ООО

24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 100 ООО

Филиал в г. Большом Камне
26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов 

морской инфраструктуры
100 ООО

38.03.01 Экономика 100 ООО
Филиал в г. Находке

21.03.01 Нефтегазовое дело 100 ООО

38.03.01 Экономика 100 ООО

Филиал в г. Уссурийске
44.03.01 Педагогическое образование (начальное образование) 100 ООО
44.03.01 Педагогическое образование (физическая культура) 100 ООО

Магистратура 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
Филиал в г. Уссурийске

44.04.01 Педагогическое образование 250 ООО



Приложение 2 к приказу 

от № / / ' / 3 ^ /^ ^ ^

Стоимость обучения по основным образовательным программам 
высшего образования, реализуемым в ДВФУ совместно 
с университетами-нартнерами в 2018/2019 учебном году 

Бакалавриат

Код Программа Размер
оплаты

38.03.01 Экономика (вуз-партнер -  Университет Ю жного Квинсленда, 
Австралия)
Профиль М ировая экономика. Бизнес-администрирование

1 курс 200 ООО руб.
2 курс 200 ООО руб.
3 курс

-российская часть программы 160 ООО руб.
-австралийская часть программы 2 ООО $ *

4 курс
-российская часть программы 160 ООО руб.

-австралийская часть программы 2 ООО $ *

38.03.01
Экономика (вуз-партнер -  Университет Мэриленда 
Университетский Колледж, США)
Профиль Мировая экономика. Менеджмент

1 курс 200 ООО руб.
2 курс 200 ООО руб.
3 курс

-российская часть программы 140 ООО руб.
-американская часть программы 6 ООО $ *

4 курс
-российская часть программы 160 ООО руб.

-американская часть программы 4 ООО $ *

Профиль Мировая экономика. Финансы

1 курс 200 ООО руб.
2 курс

-российская часть программы 180 000 руб.
-американская часть программы 2 ООО $ *

3 курс
-российская часть программы 160 ООО руб.

-американская часть программы 4 ООО $ *
4 курс

-российская часть программы 160 ООО руб.
-американская часть программы 4 ООО $ *

*Оплата
оплаты.

производится в рублях курсу Центрального Банка Российской Федерации на день



Приложение 3 к приказу

Стоимость обучения по основным образовательным программам 
высшего образования, реализуемым в ДВФУ на английском языке

в 2018/2019 учебном году

Специалитет 
Очная форма обучения

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.

31.05.01 Лечебное дело

Программа General medicine 270 ООО



Приложение 4 к приказу 
г. №

Стоимость обучения по программам СПО (программам подготовки специалистов 
среднего звена) реализуемым в ДВФУ в 2018/2019 учебном году

Код Программа
Размер 
оплаты, руб.

38.02.07 Банковское дело 80 ООО
44.02.02 Преподавание в начальных классах 80 ООО
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) 80 ООО

43.02.11 Гостиничный сервис 80 ООО
44.02.01 Дошкольное образование 80 ООО

21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 
газонефтехран ил и щ

90 ООО

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 90 ООО

Заочная форма обучения

Код Программа
Размер 
оплаты, руб.

44.02.02 Преподавание в начальных классах 50 000
44.02.01 Дошкольное образование 50 000

Стоимость обучения по программам СПО (программам подготовки специалистов 
среднего звена) реализуемым в филиалах ДВФУ в 2018/2019 учебном году

Код Программа
Размер 

оплаты, руб.
Филиал ДВФУ в г. Арсеньеве
27.02.02 Техническое регулирование и управление качеством 90 ООО
15.02.08 Технология машиностроения 90 ООО
24.02.01 Производство летательных аппаратов 110 000
Филиал ДВФУ в г. Большой Камень
40.02.01 Право и организация социального обеспечения 80 ООО
09.02.07 Информационные системы и программирование 90 ООО
26.02.04 М онтаж и техническое обслуживание судовых машин и 

механизмов
110 000

26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств 
автоматики

110 000

Филиал ДВ< >У в г. Находке
21.02.03 Сооружение и эксплуатация газонефтепроводов и 

газонефтехранилищ
90 ООО

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 90 ООО

Заочная форма обучения

Код Программа
Размер 
оплаты, руб.

Филиал ДВФУ в г. Арсеньеве
15.02.08 Технология машиностроения 50 000

Код Программа
Размер 
оплаты, руб.

Филиал ДБ ФУ в г. Большой Камень
40.02.01 Право и организация социального обеспечения 50 ООО


